

فروردین ماه گل‌ها

آموزشی (یا کمک آموزشی)، از وظایف دفتر انتشارات کمک آموزشی است و این دفتر نزدیک به ده سال است که «جشنواره کتاب‌های آموزشی» را در این راستا برگزار می‌کند. کتاب‌های کمک‌درسی و کمک‌آموزشی، اگر نگوییم پلیه‌اند، به هر حال به نوعی در کار آموزش و پرورش اختلال ایجاد می‌کنند که به نظر ما مهم‌ترین اختلال آن‌ها هم فاصله انداختن میان دانش‌آموزان و کتاب‌های خواندنی یا کتاب‌خوانی است؛ یعنی همان چیزی که موجب رشد و پرورش فکری و ذهنی بچه‌ها می‌شود. اما چه چاره؟ چاره این بوده که وزارت آموزش و پرورش بهتر دیده‌است با برگزاری جشنواره‌ای که امسال نهمین سال آن برگزار شد، تا حلدی توجه مؤلفان و ناشران و معلمان را به آثار برجسته این حوزه جلب کند و استانداردهای مناسبی را به مخاطبان کتاب‌های کمک آموزشی و درسی عرضه کند. به منظور معرفی این فعالیت و برای تقدیر از همکارانی که این وظیفه را به عهده دارند، در این شماره به این موضوع پرداخته‌ایم.

۳. ویژه‌نامه استانی این شماره را که آخرین ویژه‌نامه استانی ماست، به کرمانشاه اختصاص داده‌ایم. این تجربه تازه‌ای بود که امسال به آن دست زدیم و در واقع کاری آزمایشی بود که می‌تواند در آینده هم ادامه پیدا کند و امیدواریم چنین باشد. در این جا با تشکر از همکارانی که در استان‌های چهارمحال و بختیاری، زنجان، خراسان شمالی، یزد و کرمانشاه، در تولید این مجموعه به ما کمک کردند، بویژه از خوانندگان خود در این استان‌ها، می‌خواهیم نقد و نظرهای خود را در بساطه ویژه‌نامه برای ما بفرستند. در شماره آینده ویژه‌نامه‌ای برای پاسداشت استاد شهید مطهری خواهیم داشت.

سرمدیبر

ماه فروردین است و آغازین روزهای سال ۱۳۹۱؛ نخستین سال از آخرین دهه قرن چهاردهم هجری شمسی. بنابراین کمتر از یک دهه به آغاز قرن پانزدهم مانده است. این سال را به معلمان عزیز بخصوص به خوانندگان رشد معلم، و خوانندگان دیگر رشد‌ها، تبریک می‌گوییم و برای همه تن درستی، سلامت روان و هشیاری جان‌آرزویی کنیم. شماره‌ای که در دست دارید، نشانی از «خواب تابستانی!» مجله را با خود دارد، چه، پس از آن تنها یک شماره خواهیم داشت و به تعطیلات خواهیم رفت. با این حال، این شماره به نوعی ویژه است. چگونه؟ به شرحی که می‌خوانید:

۱. بیستم فروردین ماه هر سال، «روز ملی فناوری هسته‌ای» نام دارد و یکی از روزهای مهم در تقویم‌هاست و اما، اهمیت حقیقی آن خارج از تقویم است و همان است که همه می‌دانیم. مسئله انرژی هسته‌ای که قدرت‌های جهانی و در رأس آن‌ها آمریکا اصرار دارند آن را به «سلاح هسته‌ای» وصل کنند و سال‌هاست به چالشی بزرگ برای کشور ما بدل شده‌است، از ارزش علمی و فناورانه ویژه برای ما برخوردار است. در واقع، آنچه از رهگذر دست‌یابی به علوم و فنون هسته‌ای نصیب ملت ایران شده‌است، ارتقای حیثیت و جایگاه علمی مردان علم و اندیشه و مهندسان و فناوران برجسته‌ای است که طی چند دهه به این قابلیت دست یافته‌اند و دوست و دشمن را انگشت به دهان کرده‌اند. «انرژی هسته‌ای» حقیقتاً یک امر ملی است و باید در گرامیداشت آن بکوشیم. از همین روست که روی جلد این شماره، تصویر یکی از معلمان دانشمند و تلاشگر این عرصه، یعنی دکتر **ابوالقاسم قلمسیاه**، مزین کرده‌ایم تا ادای دینی باشد به این معلم برجسته و خدمتگزار، و یاد باشد از استادان توانمند و برجسته‌ای که در چند سال اخیر در این راه شربت شهادت نوشیده‌اند، یعنی دکتر مسعود علی محمدی، دکتر مجید شهریاری، دکتر داریوش رضایی نژاد و مهندس مصطفی احمدی روشن.

۲. بخش قابل توجهی از این شماره بر محور کتاب‌های کمک‌درسی سامان یافته است؛ گفت‌وگو، گزارش و مقاله. سامان‌بخشی کتاب‌های